

2015年度第1四半期連結決算 補足資料

| | ページ |
|---------------|-----|
| 1. 四半期連結損益計算書 | 2 |
| 2. セグメント情報 | 3 |
| 3. 四半期連結貸借対照表 | 4 |

平成27年 7月30日

 **住友電気工業株式会社**

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 前第1四半期累計 | 当第1四半期累計 | 増 減 | 増 減 率 |
|---------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------|---------|
| | 〔自 26. 4. 1〕 〔至 26. 6. 30〕 | 〔自 27. 4. 1〕 〔至 27. 6. 30〕 | | |
| 売 上 高 | 638,170 | 713,302 | 75,132 | 11.8% |
| 売 上 原 価 | 524,203 | 591,346 | 67,143 | |
| 売 上 総 利 益 | 113,967 | 121,956 | 7,989 | |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 92,188 | 99,809 | 7,621 | |
| 営 業 利 益 | 21,779 | 22,147 | 368 | 1.7% |
| 営 業 外 収 益 | | | | |
| 受 取 利 息 | 362 | 330 | △ 32 | |
| 受 取 配 当 金 | 2,014 | 1,732 | △ 282 | |
| 持 分 法 に よ る 投 資 利 益 | 7,231 | 5,584 | △ 1,647 | |
| そ の 他 | 2,284 | 3,233 | 949 | |
| 計 | 11,891 | 10,879 | △ 1,012 | |
| 営 業 外 費 用 | | | | |
| 支 払 利 息 | 1,752 | 1,341 | △ 411 | |
| そ の 他 | 2,114 | 3,561 | 1,447 | |
| 計 | 3,866 | 4,902 | 1,036 | |
| 経 常 利 益 | 29,804 | 28,124 | △ 1,680 | △ 5.6% |
| 特 別 利 益 | | | | |
| 段 階 取 得 に 係 る 差 益 | 5,797 | — | △ 5,797 | |
| 計 | 5,797 | — | △ 5,797 | |
| 特 別 損 失 | | | | |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 348 | 312 | △ 36 | |
| 特 別 輸 送 費 | — | 439 | 439 | |
| 和 解 金 | — | 1,200 | 1,200 | |
| 計 | 348 | 1,951 | 1,603 | |
| 税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益 | 35,253 | 26,173 | △ 9,080 | |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | 9,047 | 11,283 | 2,236 | |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 2,591 | △ 2,461 | 130 | |
| 法 人 税 等 合 計 | 6,456 | 8,822 | 2,366 | |
| 四 半 期 純 利 益 | 28,797 | 17,351 | △ 11,446 | |
| 非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 | 1,921 | 2,071 | 150 | |
| 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 | 26,876 | 15,280 | △ 11,596 | △ 43.1% |

セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 27. 4. 1 至 27. 6. 30）

（単位：百万円）

| | 自動車 | 情報通信 | エレクトロ ニクス | 環境 エネルギー | 産業 素材他 | 計 | 調整額 | 連結 |
|-----------------------|---------|--------|--------------|-------------|-----------|---------|----------|---------|
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 387,873 | 40,797 | 72,301 | 141,963 | 70,368 | 713,302 | — | 713,302 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 189 | 409 | 3,552 | 4,889 | 10,027 | 19,066 | △ 19,066 | — |
| 計 | 388,062 | 41,206 | 75,853 | 146,852 | 80,395 | 732,368 | △ 19,066 | 713,302 |
| セグメント利益又は損失（△） | 18,883 | 4 | 1,231 | △ 1,166 | 3,348 | 22,300 | △ 153 | 22,147 |

前第1四半期累計（自 26. 4. 1 至 26. 6. 30）

（単位：百万円）

| | 自動車 | 情報通信 | エレクトロ ニクス | 環境 エネルギー | 産業 素材他 | 計 | 調整額 | 連結 |
|-----------------------|---------|---------|--------------|-------------|-----------|---------|----------|---------|
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 354,625 | 36,567 | 55,226 | 123,896 | 67,856 | 638,170 | — | 638,170 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 576 | 341 | 3,513 | 4,076 | 10,403 | 18,909 | △ 18,909 | — |
| 計 | 355,201 | 36,908 | 58,739 | 127,972 | 78,259 | 657,079 | △ 18,909 | 638,170 |
| セグメント利益又は損失（△） | 17,879 | △ 1,484 | △ 1,084 | 1,009 | 5,459 | 21,779 | 0 | 21,779 |

前年同期対比増減

（単位：百万円）

| | 自動車 | 情報通信 | エレクトロ ニクス | 環境 エネルギー | 産業 素材他 | 計 | 調整額 | 連結 |
|-----------------------|---------|--------|--------------|-------------|-----------|---------|-------|---------|
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | +33,248 | +4,230 | +17,075 | +18,067 | +2,512 | +75,132 | — | +75,132 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | △ 387 | +68 | +39 | +813 | △ 376 | +157 | △ 157 | — |
| 計 | +32,861 | +4,298 | +17,114 | +18,880 | +2,136 | +75,289 | △ 157 | +75,132 |
| セグメント利益 | +1,004 | +1,488 | +2,315 | △ 2,175 | △ 2,111 | +521 | △ 153 | +368 |

四半期連結貸借対照表（資産の部）

（単位：百万円）

| 科 目 | 前 期 (27. 3. 31 現在) | 当第1四半期 (27. 6. 30 現在) | 増 減 |
|-----------------|------------------------|---------------------------|----------------|
| (資 産 の 部) | | | |
| <u>流動資産</u> | <u>1,415,561</u> | <u>1,416,366</u> | <u>805</u> |
| 現金及び預金 | 172,697 | 186,868 | 14,171 |
| 受取手形及び売掛金 | 644,834 | 618,841 | △ 25,993 |
| 有価証券 | 5,009 | 6,009 | 1,000 |
| たな卸資産 | 450,276 | 466,012 | 15,736 |
| その他 | 146,998 | 142,535 | △ 4,463 |
| 貸倒引当金 | △ 4,253 | △ 3,899 | 354 |
| <u>固定資産</u> | <u>1,510,224</u> | <u>1,536,845</u> | <u>26,621</u> |
| <u>有形固定資産</u> | <u>789,775</u> | <u>799,356</u> | <u>9,581</u> |
| 建物及び構築物 | 271,816 | 272,010 | 194 |
| 機械装置及び運搬具 | 338,777 | 345,663 | 6,886 |
| 工具、器具及び備品 | 50,385 | 49,638 | △ 747 |
| その他 | 128,797 | 132,045 | 3,248 |
| <u>無形固定資産</u> | <u>67,232</u> | <u>63,158</u> | <u>△ 4,074</u> |
| のれん | 21,896 | 19,904 | △ 1,992 |
| その他 | 45,336 | 43,254 | △ 2,082 |
| <u>投資その他の資産</u> | <u>653,217</u> | <u>674,331</u> | <u>21,114</u> |
| 投資有価証券 | 500,289 | 509,501 | 9,212 |
| その他 | 154,290 | 166,358 | 12,068 |
| 貸倒引当金 | △ 1,362 | △ 1,528 | △ 166 |
| 資 産 合 計 | 2,925,785 | 2,953,211 | 27,426 |

四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

| 科 目 | 前 期 (27. 3. 31 現在) | 当第1四半期 (27. 6. 30 現在) | 増 減 |
|--------------------|------------------------|---------------------------|----------------|
| (負 債 の 部) | | | |
| <u>流動負債</u> | <u>809,869</u> | <u>836,023</u> | <u>26,154</u> |
| 支払手形及び買掛金 | 367,253 | 360,589 | △ 6,664 |
| 短期借入金 | 213,637 | 245,095 | 31,458 |
| 1年内償還予定の社債 | 10,620 | 10,620 | — |
| 未払法人税等 | 17,033 | 11,154 | △ 5,879 |
| 引当金 | 4,464 | 4,202 | △ 262 |
| その他の | 196,862 | 204,363 | 7,501 |
| <u>固定負債</u> | <u>469,003</u> | <u>463,507</u> | <u>△ 5,496</u> |
| 社債 | 35,610 | 35,610 | — |
| 長期借入金 | 288,160 | 282,933 | △ 5,227 |
| 退職給付に係る負債 | 39,408 | 40,245 | 837 |
| 引当金 | 1,222 | 1,156 | △ 66 |
| その他の | 104,603 | 103,563 | △ 1,040 |
| 負債合計 | 1,278,872 | 1,299,530 | 20,658 |
| (純 資 産 の 部) | | | |
| <u>株主資本</u> | <u>1,190,940</u> | <u>1,189,888</u> | <u>△ 1,052</u> |
| 資本金 | 99,737 | 99,737 | — |
| 資本剰余金 | 171,020 | 170,974 | △ 46 |
| 利益剰余金 | 920,850 | 919,846 | △ 1,004 |
| 自己株式 | △ 667 | △ 669 | △ 2 |
| <u>その他の包括利益累計額</u> | <u>240,246</u> | <u>248,129</u> | <u>7,883</u> |
| その他有価証券評価差額金 | 127,416 | 133,727 | 6,311 |
| 繰延ヘッジ損益 | △ 838 | △ 1,034 | △ 196 |
| 為替換算調整勘定 | 88,444 | 90,448 | 2,004 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 25,224 | 24,988 | △ 236 |
| <u>非支配株主持分</u> | <u>215,727</u> | <u>215,664</u> | <u>△ 63</u> |
| 純資産合計 | 1,646,913 | 1,653,681 | 6,768 |
| 負債・純資産合計 | 2,925,785 | 2,953,211 | 27,426 |